三民國小 109 學年度第 2 學期 3 月份學校午餐委員會會議記錄

時間：110年 3月 19日下午 14 時

地點：東園國小校長室

主持人:曾玉蓮校長

一、 主席致詞：辛苦各位委員撥冗參加本次會議，同時感謝三民廚房與我們的午餐供應廠商每

天提供同學安全又衛生的膳食。希望通過家長、學校與廠商共同配合，讓我們的午餐越來

越好。本日有許多待議決事項，請讓我們馬上開始會議。

二、午餐業務報告事項：

(一)截至 3月 18日止 午餐基本費-1,945,610

                     午餐基本費-以前年度 6,866,904

                     午餐燃料費-3,306,278

(二)因水情不佳,午餐廚房所有食材均依照流程清洗,請師生家長放心,洗米﹑洗菜水有效再利用

    於各區地板等初步清洗,全體工作人員均共體時艱一同抗旱。

(三)2 月份三民國小廚餘量（即供餐後初步瀝水的廚餘；含剩食、混雜廚餘等）每人 39公克。

(四) 本學期經費預估動用情形

支 用 名 稱

經 費 來 源

經 費 收 支

單位 數量 單價 金額

節慶加菜 6200 40 248000 節慶1次

預備金 6200 115 713000 供膳異常時

(例:補電費不足)

鍋爐維護保養 台 2 45000 90000

送餐電梯保養維護 學期 1 150000 150000 三校送餐電梯

午餐設備維修 學期 1 200000 200000

水電維修 學期 1 200000 200000

三校送餐推車維修 學期 1 100000 100000

消防設備更新 學期 1 50000 50000

飲水機維護保養等 學期 1 80000 80000

水質檢驗及食品檢驗試劑 式 1 20000 20000

水塔濾心等耗材 式 1 30000 30000

配膳用品 式 1 60000 60000 三校配膳用

廚房消毒等工程 式 1 30000 30000

病媒防治等工程 式 1 30000 30000

食品檢驗費 式 1 90000 90000 4-5次

其他 式 1 100000 100000

食材運費

2191000

（109學年度第2學期午餐廚房及供膳設備更新與維護）

█午餐基本費結餘款 █ 當學期午餐相關經費收入 □ 其它(                 )

基本費歷年結餘款：6,866,904 元；(結算至110年3月15日止)

本學期基本費總收入(預估數)： 1550000元

項    目
用途細項

(請依需求排列順序)

概        算        數
核 定 數 實 支 數 備註

主副食(含牛

奶、水果、補餐

預備金、加菜

金)

水電、燃料費
(補燃料費不足)

廚房及用餐相

關設備、器具

廚房環境清潔

及維護(含食

材及水質檢驗

費)

總計

1

決議: 通過，報府核定後執行
 (五)本月廠商履約情形：(紀錄日期 3/19﹚

 1.人員管理

日期 事實 契約規範 處理方式

3 月
依契約檢附相關資料送學

校備查。

依契約第八條第十五款廠商應提

出勞工保險及全民健康保險投保

證明文件。

3 月
依契約檢附相關資料送學

校備查。

廠商工作人員應造具名冊送交機

關，供餐前一週依據「食品良好衛

生規範準則」之「食品業者良好衛

生管理基準」規定檢附最近三個月

內醫療機構健康檢查合格證明文

件送交機關審核。凡健檢不合格或

有其他不適於廚師工作者，均不得

從事午餐相關工作。如人員有異動

(新僱或解僱)均應隨時以書面(含

名冊)通知機關，新進人員應於到

職前繳交合格體檢證明文件至機

關審核否則不予進用。

3 月

目前人力符合契約規範，

每日達 21名。

依契約補充說明六、勞務人員：廠

商派駐機關午餐廚房之實際勞務

人員(廚師、廚工)每日不得少於

300：1（實際用餐人數：勞務人員）

之比例，具中餐烹調技術士以上證

照者應達 75％以上。(惟餘數餘 30

人以內，由廠商決定是否增加 1人)

依比例設置,每日短少 1人次,一學

期超過 2人次,第 3人次起始以記

點。

3 月
目前提供丙證照共 16張

，符合契約規範(75﹪)

丙級證照未達補充說明六 75%以

上，按契約第十三條罰則記點。

3 月

目前人力 25 名（廚工+營

養師+司機)，已全數完成

體檢。

新進人員應於到職前繳交體檢合

格證明。

2.採購驗收

日期 品項 原因 合約規範  處理方式

1、驗收食材符合食品衛生管理法及學校衛生法。

2、豆製品簡易檢驗過氧化氫(H2O2)，未檢出。

3、提供的食材來源，均具國家食品認證或符合國家檢驗標準或合格工廠所製造。

2

3.供餐管理

日期 目前

狀況

事實 契約規範 處理方式

3/2 午餐

異況

東門國小 4年 9班副菜

中發現 3公分透明塑膠

片

依契約第 13 條罰則供應餐點如以下之情

形：(二)物理性異物：金屬、紙棉、塑膠

等；3 記點/次

3 記點

午餐罰款 壹仟元 整。

2.基本費動支

110年3月份基本費、燃料費動支表

項次 日期 品名 基本費 燃料費 備註

1 12月 16日 三民教職停餐退費 478

2 12月 16日 東園教職停餐退費 270

3 12月 21日 787-DKY 油資 185

4 1月 10日 110年 1 月份水費   23865

5 1月 10日 文具一批 615

6 1月 10日 餐具一批 2287

7 1月 10日 110年 1 月份瓦斯費   58814

8 1月 28日 鍋爐清罐劑 5040

9 1月 10日 過氧化氫及油脂檢驗試紙 3900

10 1月 10日 白板更新 2個 3263

11 1月 15日 下貨區補漆工程 4200

12 1月 15日 爐灶修繕 37500

13 1月 15日 豬肉標示及當月菜單等看板 5400

14 1月 15日 寒假例行清理截油槽﹑陰井及洗水塔消毒等 28000

15 1月 15日 三校配膳用紙口罩 15200

16 1月 15日 三校班級清洗配膳用具環保清潔劑 12084

17 1月 15日 三校班級配膳用網帽 24570

18 1月 16日 例行水質檢驗費 3100

19 1月 16日 三校班級清洗配膳用具菜瓜布 2200

20 1月 16日 東門成品檢驗費 2500

21 1月 16日 東園成品檢驗費 2500

22 1月 20日 電氣設備巡檢 1000

23 1月 20日 塑膠籃及塑膠飯箱等 19326

24 2月 3日 三校配膳湯桶一批 50000

3

25 2月 3日 787-DKY 油資 225

26 2月 3日 110年 2 月份水費

25842

27 2月 3日 110年 2 月份瓦斯費   72324

28 2月 26日 787-DKY 油資 110

29 2月 26日 環境用藥 59

30 2月 26日 例行防蟑工程 2000

31 3月 2日 110年 3 月份水費   15625

32 3月 3日 設備修繕等 26810

33 3月 4日 鍋爐排水球閥更換 3600

34 3月 4日 110年 3 月份瓦斯費   8326

35 3月 11日 午餐廚房專用電動大門遙控器備分

36 3月 11日 110年 3 月份電費   49495

37 3月 16日 午餐廚房電動玻璃門兩座修繕 14500

    合計 270922 254291

三、討論提案

1.討論 110年 4月份菜單。

葷食部分：

4/6(二)湯品-味噌滷腐湯改為味噌豆腐湯；4/7（三）主菜-紅燒豆腐改為紅燒油腐；4/8（四）

湯品-鮮菇蔬菜湯與 4/30(五)麻油凍腐湯互換；4/21（三）湯品-地瓜 QQ湯加鳳梨；4/29(四)

副菜-金菇鮮瓜改為鳳梨木耳。

素食部分：

4/6(二)湯品-味噌滷腐湯改為味噌豆腐湯；4/6(二)主菜-冬瓜燒烤麩加生香菇；4/7（三）主菜

-紅燒豆腐改為紅燒油腐；4/8（四）湯品-鮮菇蔬菜湯與 4/30(五)麻油凍腐湯互換；4/21（三）

湯品-地瓜 QQ湯加鳳梨；4/29(四)副菜-金菇鮮瓜改為鳳梨木耳。

2.討論兒童節加菜事宜。

議決：發放統一麵包愛心牛奶球 1包與光泉鮮乳 1盒，由三民國小進行議價。

四、臨時動議

1.案由：有關 1/6(三)東園午餐副菜紅燒豆腐燒焦乙案，請廠商擬具改善措施，下次會議時提出。

  決議：本案通過。

2.案由：明 (111)年兒童節加菜內容請廠商在開學 2週內提出可選方案供三校午餐委員討論。

  決議：本案通過。

3.案由：請三校午餐秘書在開會時提出當月每日廚餘量表。

  決議：本案通過。

4